


                                          TESORIERE LUIGI RICCIUTO

ENTRATE
Bilancio di 

previsione

Residui attivi 

iniziali

Residui 

accertati

Residui 

Riscossi

Accertamenti 

Entrata 

2017/2018

Incassi 

Effettivi

Accertamenti 

da Incassare

Quote ordinarie € 152.700,00 € 148.810,00 € 148.270,00 € 540,00

Quote nuovi soci e novi club € 13.800,00 € 17.325,00 € 16.560,00 € 765,00

Totale Titolo I € 166.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 166.135,00 € 164.830,00 € 1.305,00

Crediti da Kief club Castelli Romani € 400,00 € 400,00 € 400,00

Club Reggio Città del Mediterraneo € 403,30 € 403,30 € 403,30

Club Alessandria Città della Paglia € 720,00 € 720,00 € 30,00 € 690,00

Contributo KCF per Borse di Studio € 570,00 € 570,00

Contributo K.I.-BE Grant € 1.016,00 € 1.016,00

Contributo Giuseppe Cristaldi per Borse di Studio € 1.250,00 € 1.250,00

Contributo Regione Sicilia pro Service MSNA € 1.500,00 € 1.500,00

Crediti c/c  Kiwanis Junior € 5.356,79 € 4.800,00 € 4.800,00

Interessi Creditori su c/c € 13,65 € 13,65

Credtiti per deposito cauzionale sede Roma € 2.800,00 € 2.800,00 € 2.800,00

Totale Titolo II € 0,00 € 9.680,09 € 9.123,30 € 5.230,00 € 4.349,65 € 4.349,65 € 3.893,30

Materiale commerciale - Distintivi € 2.540,00 € 2.540,00

Totale Titolo III € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.540,00 € 2.540,00 € 0,00

Fondo Cassa iniziale € 19.800,00 € 19.800,00 € 19.800,00

TOTALE GENERALE ENTRATE € 186.300,00 € 9.680,09 € 9.123,30 € 5.230,00 € 192.824,65 € 191.519,65 € 5.198,30

TITOLO I - Entrate contributive dai Clubs

Titolo III - Entrate commerciali

Titolo II - Entrate da Trasferimenti



USCITE
Bilancio di 
previsione

Residui 
passivi pagati

Impegni 
pagati

Entrata a 
capitolo

Impegni 
pagati da 
capitolo

Avanzo

Affitti Passivi e Spese Condominiali € 18.500,00 € 18.496,89 € 18.496,89 € 3,11
Registrazione Contratto Bolli € 170,00 € 169,50 € 169,50 € 0,50
Cancelleria e stampati € 1.600,00 € 1.486,87 € 1.486,87 € 113,13
Materiale di consumo € 400,00 € 351,47 € 351,47 € 48,53
Spese pulizia € 1.100,00 € 1.062,74 € 1.062,74 € 37,26
Acquisti distintivi € 810,00 € 3.135,84 -€ 2.540,00 € 595,84 € 214,16
Energia elettrica € 1.344,00 € 1.343,86 € 1.343,86 € 0,14
Spese postali € 500,00 € 284,39 € 284,39 € 215,61
Spese sito € 152,00 € 151,16 € 151,16 € 0,84
Spese telefoniche € 945,00 € 944,67 € 944,67 € 0,33
Spese bancarie e macchine ufficio € 1.000,00 € 910,10 -€ 13,65 € 896,45 € 103,55
Spese Legali € 1.300,00 € 1.268,80 € 1.268,80 € 31,20
Totale Titolo I € 27.821,00 € 29.606,29 -€ 2.553,65 € 27.052,64 € 768,36

Consulente del lavoro € 642,00 € 641,28 € 641,28 € 0,72
Retribuzioni - Oneri - TFR € 27.750,00 € 27.713,46 € 27.713,46 € 36,54
Totale Titolo II € 28.392,00 € 0,00 € 28.354,74 € 0,00 € 28.354,74 € 37,26

                                          TESORIERE LUIGI RICCIUTO

TITOLO II - Oneri per il Personale

TITOLO I - Spese Correnti



USCITE
Bilancio di 
previsione

Residui 
passivi pagati

Impegni 
pagati

Entrata a 
capitolo

Impegni 
pagati da 
capitolo

Avanzo

Consiglio direttivo € 32.000,00 € 31.294,26 € 31.294,26 € 705,74
Rimborsi officers e altri organi € 1.900,00 € 1.762,76 € 1.762,76 € 137,24
Rimbprsi al Governatore € 10.000,00 € 6.389,70 € 6.389,70 € 3.610,30
Rimborsi al Governatore eletto € 1.808,00 € 1.807,93 € 1.807,93 € 0,07
Rimborsi al Segretario € 3.000,00 € 2.890,69 € 2.890,69 € 109,31
Rimborsi al Tesoriere € 1.150,00 € 1.030,40 € 1.030,40 € 119,60
Rimborsi ai Revisori € 4.500,00 € 388,20 € 3.932,39 € 4.320,59 € 179,41
Riunioni operative € 1.000,00 € 959,44 € 959,44 € 40,56
Assicurazione direttivo € 1.801,00 € 1.800,43 € 1.800,43 € 0,57
Totale Titolo III € 57.159,00 € 388,20 € 51.868,00 € 0,00 € 52.256,20 € 4.902,80

Convention € 20.111,00 € 20.101,03 € 20.101,03 € 9,97
Studi Kiwaniani € 6.050,00 € 6.011,99 € 6.011,99 € 38,01
Contributi alle Divisioni € 3.400,00 € 2.800,00 € 2.800,00 € 600,00
Training € 10.192,00 € 10.190,50 € 10.190,50 € 1,50
Spese per servizi Convention € 10.500,00 € 10.259,00 € 10.259,00 € 241,00
Manifestazioni distrettuali € 900,00 € 853,54 € 853,54 € 46,46
Promozione sviluppo service € 4.000,00 € 5.498,56 -€ 1.500,00 € 3.998,56 € 1,44
Mantenimento e sviluppo soci e clubs € 2.200,00 € 2.107,57 € 2.107,57 € 92,43
Materiale promozionale € 2.000,00 € 1.657,35 € 1.657,35 € 342,65
Visita Presidente Internazionale € 1.075,00 € 1.074,00 € 1.074,00 € 1,00
Fondazione Internazionale € 1.500,00 € 3.320,00 -€ 1.820,00 € 1.500,00 € 0,00
Directory+gestione+spedizione € 11.000,00 € 680,45 € 9.449,85 € 10.130,30 € 869,70
Totale Titolo IV € 72.928,00 € 680,45 € 73.323,39 -€ 3.320,00 € 70.683,84 € 2.244,16

                                          TESORIERE LUIGI RICCIUTO

TITOLO III - Spese Organi Istituzionali

TITOLO IV - Attività Istituzionale







 
 

 
 

 
Kiwanis Distretto Italia-San Marino – Governatore 2017-2018 Giuseppe Cristaldi 

Sede: via Torino 7, 00184 Roma – Telefono (+39) 06 32111245 
  Posta Elettronica: kiwanisitalia@kiwanis.it – kiwanisdistrettotoitaliasm@pec.it 

Sito Internet: www.kiwanis.it  

 
Signor Governatore, 
Sigg, Officers, 
Carissimi amici Kiwaniani, 
 
l’anno sociale 2017/2018, si è rilevato un anno carico di eventi e di novità e soprattutto di chiarezza 
grazie all’impegno del Governatore, del Segretario, del Consiglio Direttivo e del Collegio dei Revisori.  
Dopo l’avvenuta consegna con il tesoriere uscente Giovanni Tomasello sono stati accesi, presso la Banca 
di Credito Cooperativo di San Calogero e Maierato-Filiale di Pizzo due c/c, un conto di gestione e un 
conto service e un libretto di deposito a risparmio per accantonamento delle quote TFR dell’unica 
dipendente sig.ra Lorena Trusiani. 
Il rendiconto consuntivo per l’anno sociale 2017/2018 è stato redatto secondo le norme di legge ed è 
stato impostato secondo la struttura già adottata negli anni precedenti. La contabilità sociale è stata 
regolarmente tenuta ed il Tesoriere del Distretto ha messo a disposizione del Collegio tutta la 
documentazione contabile. È stata predisposta una contabilità sistematica con rilevazione della 
previsione, variazione e economica-patrimoniale. 
Il bilancio è composto da: 

1. Rendiconto Finanziario 
2. Conto economico 
3. Situazione patrimoniale. 

Al consuntivo è annesso anche il bilancio dei Service, degli Studi Kiwaniani e della XLI 
Convention tenutasi ad Enna. 
 

LA GESTIONE FINANZIARIA 
 
I pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, sono stati rilevati dagli 
estratti dei conti corrente e confrontati con le pezze giustificative rinvenute e si compendiano nel modo 
seguente: 
 
PROSPETTO RIEPILOGATIVO GESTIONE FINANZIARIA IN CONTO 
 
 RESIDUI Cassa Roma COMPETENZA LIBRETTO A 

RISPARMIO 
TOTALE 

Fondo cassa al 
01.10.2017 

 + € 41,83 + € 19.800,00 + € 3.758,39 + € 23.600,22 

Riscossioni +€ 5.230,00  + € 171.719,65 + € 363,07 + € 177.312,72 
PAGAMENTI - € 1.188,65 - € 29,41 - € 188.106,60 (€ 1.345,82) - € 189.324,66 
Fondo di cassa 
al 30.09.2018 

    € 11.588,28 
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CONCORDANZA CON LA CONSISTENZA DI CASSA 
 
Banca di Credito Coop. di San Calogero e Maierato c/c 503057 € 6.108,58 
Disponibilità di cassa -Segreteria Roma € 12,42 
Libretto dep. a risparmio Banca di Cred. Coop. di San Calogero e Maierato - TFR € 5.467,28 
TOTALE consistenza di cassa al 30.09.2018 € 11.588,28 

 

RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
 
IN CONTO 
 
 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
Fondo inziale di cassa   € 23.600,22 
Riscossioni   € 177.312,72 
Pagamenti   € 189.324,66 
Fondo di cassa al 01.10.2017   € 11.588,28 
Residui attivi € 3.893,30 € 1.305,00 € 5.198,30 
   € 16.786,58 
Residui passivi  € 2.039,37 € 2.039,37 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   € 14.747,21 

 
Scorporando il saldo del libretto di deposito a risparmio TFR € 5.467,28 l’avanzo di Amministrazione 
risulta di € 9.279,93 
 

ENTRATE 
 
 Bilancio di previsione 

2017/2018 
Rendiconto 
2017/2018 

Titolo I - Entrate contributive dai Clubs  € 166.500,00 € 164.830,00 
Titolo II - Entrate da trasferimenti  € 4.349,65 
Titolo III - Entrate Commerciali  € 2.540,00 
Fondo di cassa iniziale € 19.800,00 € 19.800,00 
Residui attivi  € 5.230,00 
TOTALE ENTRATE € 186.300,00 € 196.749,65 

A cui si aggiungono i proventi finanziari su libretto di deposito a risparmio TFR pari a € 363,07. 
 
Le entrate sono così di seguito meglio specificate: 
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 Bilancio di previsione 
2017/2018 

Rendiconto 
2017/2018 

Titolo I - Entrate contributive dai Clubs  € 166.500,00 € 164.830,00 
Quote Ordinarie € 152.700,00 € 148.270,00 
Quote Nuovi Soci e Nuovi Club € 13.800,00 € 16.560,00 

 
 Bilancio di previsione 

2017/2018 
Rendiconto 
2017/2018 

Titolo II - Entrate da trasferimenti  € 4.349,65 
Contributo KCF per Borse di Studio  € 570,00 
Contributo Giuseppe Cristaldi per Borse di Studio  € 1.250,00 
Contributo K.I.  € 1.016,00 
Contributo Regione Siciliana pro Service MSNA  € 1.500,00 
Interessi Creditori su C/C  € 13,65 

 
 Bilancio di previsione 

2017/2018 
Rendiconto 
2017/2018 

Titolo III - Entrate Commerciali  € 2.540,00 
Materiale Commerciale – Distintivi  € 2.540,00 

 
DETTAGLIO CREDITI -  
ANNI PRECEDENTI 

Al 
30.09.2017 

Accertati Riscossi Da 
Riscuotere 

QUOTE ORDINARIE  € 1.123,30 € 1.123,30 € 30,00 € 1.093,30 
QUOTE INTERNAZIONALI € 400,00 € 400,00 € 400,00  
c/c Kiwanis Junior € 5.356,79 € 4.800,00 € 4.800,00  
Deposito Cauzionale Affitto Sede Roma € 2.800,00 € 2.800,00  € 2.800,00 
TOTALE CREDITI AL 30.09.2018 € 9.680,09 € 9.123,30 € 5.230,00 € 3.893,30 

 

SPESE 
 
 Bilancio di previsione 

2017/2018 
Rendiconto 
2017/2018 

Titolo I - Spese Correnti € 27.821,00 € 29.606,29 
Titolo II - Oneri per il personale € 28.392,00 € 28.354,74 
Titolo III - Spese organi istituzionali € 57.159,00 € 51.868,00 
Titolo IV - Attività Istituzionali € 72.928,00 € 73.323,39 
Altre Uscite Diverse  € 6.300,00 
Residui Passivi  € 1.188,65 
TOTALE € 186.300,00 € 190.641,07 
Avanzo  € 6.108,58 
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Le spese correnti risultanti dal rendiconto sono cosi riclassificate secondo l’analisi economico-
funzionale per tipo di intervento: 
 

 Bilancio di previsione 
2017/2018 

Rendiconto 
2017/2018 

Titolo I – Spese Correnti € 27.821,00 € 29.606,29 
Affitti passivi e Spese Condominiali € 18.500,00 € 18.496,89 
Registrazione contratto € 170,00 € 169,50 
Cancelleria e stampati € 1.600,00 € 1.486,87 
Materiale di consumo € 400,00 € 351,47 
Spese di pulizia € 1.100,00 € 1.062,74 
Acquisti distintivi* € 810,00 € 3.135,84 
Energia elettrica € 1.344,00 € 1.343,86 
Spese postali € 500,00 € 284,39 
Spese sito € 152,00 € 151,16 
Spese telefoniche € 945,00 € 944,60 
Spese bancarie** € 1.000,00 € 910,10 
Spese legali € 1.300,00 € 1.268,80 

* In questa spesa va considerata l’entrata non prevista e non preventivabile dalla vendita dei distintivi 
(Entrate Titolo III) pari a € 2.540,00. 
** In questa spesa va considerata l’entrata non prevista e non preventivabile di Interessi Creditori su 
C/C (Entrate Titolo II) pari a € 13,65. 
 

 Bilancio di previsione 
2017/2018 

Rendiconto 
2017/2018 

Titolo II – Oneri per il personale € 28.392,00 € 28.354,74 
Consulente del Lavoro € 642,00 € 641,28 
Retribuzioni € 16.300,00 € 16.274,00 
Oneri € 10.100,00 € 10.093,64 
TFR € 1.350,00 € 1.345,82 

 

 Bilancio di previsione 
2017/2018 

Rendiconto 
2017/2018 

Titolo III – Spese Organi Istituzionali € 57.159,00 € 51.868,00 
Consiglio direttivo** € 32.000,00 € 31.294,26 
Rimborsi officers e altri organi € 1.900,00 € 1.762,76 
Rimborsi al Governatore € 10.000,00 € 6.389,70 
Rimborsi al Governatore Eletto € 1.808,00 € 1.807,93 
Rimborsi al Segretario/Segretario Agg. € 3.000,00 € 2.890,69 
Rimborsi al Tesoriere € 1.150,00 € 1.030,40 
Rimborsi ai Revisori dei Conti* € 4.500,00 € 3.932,39 
Riunioni Operative € 1.000,00 € 959,44 
Assicurazione direttivo € 1,801,00 € 1.800,43 
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* A cui si aggiungono in capitolo i residui passivi pari a € 388,20 per rimborso a.s. 2016/2017. Di 
seguito la specifica delle Spese: 
RIUNIONI COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI IMPORTO 
Roma - Revisione Bilancio 2016/17 € 917,89 
Catania – I Revisione Trimestrale € 1.050,80 
Siracusa – II Revisione Trimestrale € 589,20 
Enna – III Revisione Trimestrale € 1.374,50 
TOTALE € 3.932,39 
Residuo passivo, Rimborso Revisione 2015/16 € 388,20 
TOTALE € 4.320,59 

 
** Di seguito la specifica delle Spese: 
RIUNIONI CONSIGLIO DIRETTIVO DATA IMPORTO 
C.D.A. Salerno 10/09/2017 € 6.302,56 
C.D.A. Milano 07/10/2017 € 4.912,45 
C.D.A. Online 30/10/2017 € 0,00 
C.D.A. Online 27/11/2017 € 0,00 
C.D.A. Online 29/01/2018 € 0,00 
C.D.A. Online 26/02/2018 € 0,00 
C.D.A. Roma 10/03/2018 € 4.050,10 
C.D.A. Belgirate  26/05/2018 € 7.578,67 
C.D.A. Enna 30/08/2018 € 8.450,48 
C.D.A. Online 24/09/2018 € 0,00 
TOTALE  € 31.294,26 

 
 Bilancio di previsione 

2017/2018 
Rendiconto 
2017/2018 

Titolo IV – Attività Istituzionali € 72.928,00 € 73.323,39 
Convention € 20.111,00 € 20.101,03 
Studi Kiwaniani € 6.050,00 € 6.011,99 
Contributi alle Divisioni € 3.400,00 € 2.800,00 
Training € 10.192,00 € 10.190,50 
Spese Servizi Convention € 10.500,00 € 10.259,00 
Manifestazioni distrettuali € 900,00 € 853,54 
Promozione sviluppo service* € 4.000,00 € 5.498,56 
Mantenimento e Sviluppo Soci e Clubs € 2.200,00 € 2.107,57 
Materiale Promozionale € 2.000,00 € 1,657,35 
Visita Presidente Internazionale € 1.075,00 € 1.074,00 
Fondazione Internazionale KCF** € 1.500,00 € 3.320,00 
Directory – Gestione – Spedizione*** € 11.000,00 € 9.449,85 

* In questa spesa va considerata l’entrata non prevista e non preventivabile del Contributo Regione 
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Siciliana pro Evento MSNA (Entrate Titolo II) pari a € 1.500,00. 
** In questa spesa vanno considerate le entrate dei Contributi del KCF e Giuseppe Cristaldi per Borse 
di Studio (Entrate Titolo II) pari a € 570,00 e € 1.250,00. 
*** A cui si aggiungono in capitolo i residui passivi pari a € 680,45 per pagamento 4 fatture TNT per 
Spedizione Directory relative all’a.s. 2016/2017. 
 
 Bilancio di previsione 

2017/2018 
Rendiconto 
2017/2018 

Altre Uscite Diverse  € 6.300,00 
Service Special Olympics*  € 4.800,00 
Prestito Dipendente  € 1.500,00 

* Questa spesa è relativa alla riscossione somma c/c Kiwanis Junior da devolvere al Service (Delibera 
del 26 maggio 2018). 
 
DETTAGLIO DEBITI – ANNI PRECEDENTI € 1.188,65 
Rimborso quote club Salerno Principato citeriore € 120,00 
Fattura TNT spedizioni Directory 2016/17 (x4) € 680,45 
Rimborsi ai Revisori € 388,20 

 
CONTO ECONOMICO 

CHIUSO AL 30.09.2018 
 

PROSPETTO COSTI E RICAVI D’ESERCIZIO 
 
Il conto economico al 30.09.2018 si chiude con una perdita di € 8.823,60 ed è stato redatto secondo 
le norme di legge e tutti i dati in esso rappresentati concordano con le scritture contabili. 
 
Ricavi di esercizio al 30.o9.2018 ammontano complessivamente a € 183.856,84 distinti in due 
raggruppamenti. 
RICAVI DA QUOTE DI ESERCIZIO 
Quote ordinarie  € 148.270,00 
Quote nuovi soci e nuovi club € 16.560,00 
Totale a) € 164.830,00 

ALTRI RICAVI D’ESERCIZIO 
CONTRIBUTO K.I. € 1.016,00 

Contributo KCF per Borse di Studio € 570,00 
Contributo Giuseppe Cristaldi per borse studio € 1.250,00 
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Trasferimento somma dal c/gestione su libretto di 
deposito a risparmio per TFR 

€ 1.345,82 

Vendita distintivi € 2.540,00 
Incasso residui attivi € 5.230,00 
Contributo Regione Sicilia per Service MSNA € 1.500,00 
Proventi finanziari € 376,72 
Totale b) € 13.828,54 
Residui attivi € 5.198,30 
TOTALE RICAVI D’ESERCIO € 183.856,84 

 
COSTI DI ESERCIZIO 
I costi di esercizio al 30.09.2018 ammontano complessivamente ad € 192.680,44 
 
Le spese correnti risultanti dal rendiconto sono cosi riclassificate secondo l’analisi economico-
funzionale per tipo di intervento: 
 

Affitti passivi e Spese Condominiali € 18.496,89 
Registrazione contratto € 169,50 
Cancelleria e stampati € 1.486,87 
Materiale di consumo € 351,47 
Spese di pulizia € 1.062,74 
Acquisti distintivi € 3.135,84 
Energia elettrica € 1.343,86 
Spese postali € 284,39 
Spese sito € 151,16 
Spese telefoniche € 944,60 
Spese bancarie € 910,10 
Spese legali € 1.268,80 
1. TOTALE Titolo I – Spese Correnti € 29.606,29 
Consulente del Lavoro € 641,28 
Retribuzioni € 16.274,00 
Oneri € 10.093,64 
TFR € 1.345,82 
2. TOTALE Titolo II – Oneri per il personale € 28.354,74 
Consiglio direttivo € 31.294,26 
Rimborsi officers e altri organi € 1.762,76 
Rimborsi al Governatore € 6.389,70 
Rimborsi al Governatore Eletto € 1.807,93 
Rimborsi al Segretario/Segretario Agg. € 2.890,69 
Rimborsi al Tesoriere € 1.030,40 
Rimborsi ai Revisori dei Conti € 3.932,39 
Riunioni Operative € 959,44 
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Assicurazione direttivo € 1.800,43 
3. Titolo III – Spese Organi Istituzionali € 51.868,00 
Convention € 20.101,03 
Studi Kiwaniani € 6.011,99 
Contributi alle Divisioni € 2.800,00 
Training € 10.190,50 
Spese Servizi Convention € 10.259,00 
Manifestazioni distrettuali € 853,54 
Promozione sviluppo service € 5.498,56 
Mantenimento e Sviluppo Soci e Clubs € 2.107,57 
Materiale Promozionale € 1,657,35 
Visita Presidente Internazionale € 1.074,00 
Fondazione Internazionale KCF € 3.320,00 
Directory – Gestione – Spedizione € 9.449,85 
4. Titolo IV – Attività Istituzionali € 73.323,39 
Service Special Olympics € 4.800,00 
Prestito Dipendente € 1.500,00 
5. Altre Uscite Diverse € 6.300,00 
Rimborso quote club Salerno Principato citeriore € 120,00 
Fattura TNT spedizioni Directory 2016/17 (x4) € 680,45 
Rimborsi ai Revisori € 388,20 
6. Pagamento Residui Passivi € 1.188,65 
7. Residui Passivi € 2.039,37 
TOTALE COSTI D’ESERCIZIO € 192.680,44 
DISAVANZO D’ESERCIZIO  € 8.823,60 

 

SITUAZIONE PATRIMONIALE 
 
La situazione patrimoniale comprende il prospetto dei crediti, dei debiti e delle disponibilità liquide 
alla data della chiusura dell’esercizio. 
 
DETTAGLIO CREDITI 
DEPOSITO CAUZIONALE Sede Roma € 2.800,00 
Club Milazzo € 120,00 
Club Perugia € 60,00 
Club Terni € 120,00 
Club Corigliano Calabro € 120,00 
Club Reggio Città del Mediterraneo (€ 403,30 +€ 540,00) € 943,30 
Club Cagliari Castellum € 30,00 
Club Corigliano-Rossano – Ippodamo da Mileto € 225,00 










